
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 6/2022, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Αγκιστρίου. 

 
Αριθ. Απόφασης: 24/2022             ΘΕΜΑ: Έγκριση σύναψης και 

όρων τροποποίησης - 
παράτασης προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του 
Δήμου Αγκιστρίου για  το 
έργο: «6θέσιο Γυμνάσιο – 
Λύκειο Αγκιστρίου» 

 
 
 

  Στο Αγκίστρι σήμερα 12η του μηνός Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:00 – 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Αγκιστρίου, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 900/8.4.2022 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 και 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιείται δια περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 184 Ν. 4635/2019, 
β) του άρθρου 10 της υπ’αριθμ.55/11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του» (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020), 
γ) της με αριθμ. 18318/13-03-2020 εγκύκλιου του Υπουργείου Εσωτερικών 
δ) της υπ’ αριθμ. 40/2020 εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ με αρ. πρωτ.:20930/31.3.2020 ως 
προς τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων  προς τους Δήμους της Χώρας 
και  
ε) του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες υπό 
στοιχεία (α), (β), (γ) και (δ) διατάξεις. 
  Στην δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι οι 
οποίοι έδωσαν την ψήφο τους ηλεκτρονικά από ώρα 11:00 – 12:00, και 
ονομαστικά οι: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Αθανασίου Ιωάννης – Πρόεδρος 
2. Δέδε Αργυρώ – αντιπρόεδρος 
3. Πάνου Χρήστος– τακτικό μέλος 
4. Τζάνου Αικατερίνη – τακτικό μέλος  
5. Λογοθέτης Διονύσιος– τακτικό μέλος 
6. Τζάνος Νικόλαος – τακτικό μέλος 
7. Δέδες Νεκτάριος – αναπληρωματικό μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δαλακούρας Κωνσταντίνος – τακτικό μέλος 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



  Παρούσα στη συνεδρίαση η δημοτική υπάλληλος κ. Αντωνίου Άννα, για την 
τήρηση των πρακτικών.  
   
  Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερησίας διάταξης υποβάλλει 
στην Οικονομική Επιτροπή, την αίτηση του αναδόχου και το υπ’ αριθμ. 
97569/7.2.2022 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής Τμήμα Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής  το οποίο έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



  Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα σχετικά έγγραφα, το υπ’ 
αριθμ. 97569/7.2.2022 έγγραφο  της Περιφέρειας Αττικής Τμήμα Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής, την υπ’ αριθμ. 243/2022 απόφαση Ο.Ε Περιφέρειας 
Αττικής τις διατάξεις του Ν. 4112/2016 καθώς και τις διατάξεις του Ν. 
4623/2019, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

  Ομόφωνα εγκρίνει  
Α. Την παράταση κατά εικοσιτέσσερις (24) μήνες της χρονικής ισχύος της από 
12/6/2018 Προγραμματικής Σύμβασης η οποία λήγει την 12/2/2022 σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 9 της αρχικής σύμβασης, ούτως ώστε αυτή να 
λήγει την 12/2/2024 και το σχέδιο της οποίας έχει ως κάτωθι: 

Στην Αθήνα σήμερα …………………………., ημέρα ……………………………, οι 
παρακάτω συμβαλλόμενοι: 

 1. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Περιφέρεια Αττικής» (Ο.Τ.Α. B΄ βαθμού), 
που εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφ. Συγγρού 15-17 και εκπροσωπείται νόμιμα από 
τον Περιφερειάρχη Αττικής κ. Γεώργιο Πατούλη. 

2. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δήμος Αγκιστρίου» (Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού), που 
εδρεύει στο Αγκίστρι, τ.κ. 18010 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο 
Αγκιστρίου κ. Ιωάννη Αθανασίου. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Της με αριθμό 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: 
«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.” (Α’ 184) 

5. Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



6. Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, ολοκληρωμένο 

νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 
της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 

7. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Του ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Του άρθρου 132 του ν. 4714/2020 (Α’ 148) «Ρύθμιση για τη σύναψη 
προγραμματικών συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού». 

10. Την με αριθμό 177/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας 
Αττικής του έτους 2022 (ΑΔΑ: Ω88Λ7Λ7-ΜΔ5) και στην οποία περιλαμβάνεται 
το παρόν έργο. 

11. Την με αριθμό 179/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2022 και το ολοκληρωμένο πλαίσιο δράσης 2022 και 
προβλέφθηκε η πίστωση έτους της χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) 

12. Τη από 12/6/2018 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση. 

13. Το με Α.Π. 3953/20-12-2021 (ο.ε.) έγγραφο του Δήμου Αγκιστρίου για την 
παράταση της προγραμματικής σύμβασης. 

14. Το από 14-12-2021 ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Τεχνικής 
Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων/Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά και 
Νήσων 

15. Το από 20/12/2021, 8ο  Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 
της από 12/6/2018 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης. 

16. Την υπ’ αρ. απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
για την έγκριση των ειδικότερων όρων της παρούσας (ΑΔΑ: ) 

17. Την υπ΄αρ. απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγκιστρίου 
για την έγκριση των ειδικότερων όρων της παρούσας (ΑΔΑ: ). 

18. Την υπ΄αριθμ. Πράξη του Ε’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

Συμφωνούν και συναποδέχονται: 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



Α. Την παράταση κατά εικοσιτέσσερις (24) μήνες της χρονικής ισχύος της από 
12/6/2018 Προγραμματικής 

Σύμβασης η οποία λήγει την 12/2/2022 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
9 της αρχικής σύμβασης, ούτως ώστε αυτή να λήγει την 12/2/2024. 

Β. Την τροποποίηση του παραρτήματος Ι της από 12/6/2018 Προγραμματικής 
Σύμβασης, που αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της προγραμματικής 
σύμβασης, και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 12/6/2018 Προγραμματική Σύμβαση. 

Η παρούσα σύμβαση αφού διαβάστηκε και βεβαιώθηκε ως προς το 
περιεχόμενο της, υπογράφτηκε σε τέσσερα (4) πρωτότυπα όπως ακολουθεί, 
από τα οποία ο κάθε συμβαλλόμενος θα λάβει δύο (2). 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ    ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ        ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Β. Την τροποποίηση του παραρτήματος Ι της από 12/6/2018 Προγραμματικής 
Σύμβασης, που αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της προγραμματικής 
σύμβασης, και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της σύμβασης και έχει ως 
κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ



Κατά τα λοιπά ισχύει η από 12/6/2018 Προγραμματική Σύμβαση.  
 

Ο Πρόεδρος     Τα Μέλη 
 
Ιωάννης Αθανασίου      Δέδε Αργυρώ 

Πάνου Χρήστος 
Τζάνου Αικατερίνη 

       Λογοθέτης Διονύσιος 
Τζάνος Νικόλαος 

       Δέδες Νεκτάριος 
 
        

    
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο  Πρόεδρος  
 
 

Ιωάννης Αθανασίου 
 

   Η απόφαση αυτή πήρε α.α.   24/2022 
 

ΑΔΑ: 600ΠΩ6Σ-ΨΑΗ


		2022-05-20T11:06:45+0300
	Athens




